

**Protokół posiedzenia
Komisji Dialogu Społecznego
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029
w dniu 3 lutego 2025 r., godz. 18.00**

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska otworzyła posiedzenie Komisji, powitała gości i radnych, stwierdziła kworum i zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Druki sesyjne.

2) Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięła Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś.

Ad 1) Druki sesyjne.

Komisja opiniowała następujący druk sesyjny:

- a) Projekt uchwały (**druk nr 165/2025**) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego.

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś przypomniała, że w trakcie procesu ewaluacji procedury Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego pojawiły się propozycje zmian, z których jedna wymaga podjęcia uchwały zmieniającej. Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym. Propozycje zmian, wymagające podjęcia uchwały zmieniającej, dotyczyły zmniejszenia liczby osób popierających projekt o charakterze ogólnomiejskim oraz limitu wartości tzw. zadań miękkich. W związku z tym, że w przypadku tej drugiej propozycji pojawiły się głosy krytyczne, wycofano się z tego pomysłu, projekt uchwały dotyczy tylko zmniejszenia liczby osób popierających projekt ogólnomiejski ze 150 na 100.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, skąd wynika ta zmiana.

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś odpowiedziała, że wynika to z ustawy, liczba osób popierających takie zadanie nie może być większa niż 0,1 % liczby mieszkańców. Liczba mieszkańców Gliwic jest już niższa niż 160 tys., niebezpiecznie zbliża się do 150 tys., a wtedy przepis ustawowy byłby niezgodny z tym ustawowym. Chodzi też o to, aby zadania te miały jeszcze szersze grono odbiorców.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała o te zmiany, które nie uzyskały aprobaty.

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś odpowiedziała, że zaproponowano, aby limit wydatków dla tzw. zadania miękkiego wynosił 15% puli środków przyznanych całej dzielnicy. W toku konsultacji pojawił się pomysł, aby utworzyć zespół doradczy, który udzieli wsparcia w procesie ewaluacji procedury Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego i być może to ciało wypracuje propozycje zmian dotyczące zadań miękkich. Temat pozostawia się do przepracowania.

Brak kolejnych pytań ze strony członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 165.

Wynik głosowania: **6 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś przekazała, że planowane jest także przeprowadzenie ewaluacji procedury Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej i przedstawienie Komisji propozycje zmian w II kwartale br. Zakończenie konsultacji mogłoby się skończyć do końca września br., co pozwoliłoby na ewentualne podjęcie uchwały w sprawie zmiany zasad Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej.

Komisja ustaliła, że tematem zmian w procedurze Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej zajmie się w maju br.

Ad 2) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującym dokumentem:

- a) Sprawozdanie z działalności wspólnej dla miasta Gliwice i powiatu gliwickiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 r. (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.

(***)

Komisja ustaliła, że zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z zapytaniem, czy w miejskich domach pomocy społecznej prowadzone były szkolenia dla pracowników na temat przeciwdziałania różnym formom przemocy, a także, czy wśród podopiecznych tych jednostek przeprowadzane były badania dotyczące występowania tego rodzaju szeroko pojętego zjawiska.

(***)

Komisja przyjęła protokół posiedzenia Komisji z dnia 16 grudnia 2024 r.

(***)

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się **17 marca 2025 r., godz. 18.00**. Tematyka posiedzenia: działalność Straży Miejskiej, druki sesyjne, sprawy bieżące.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Katarzyna Golonka

Przewodnicząca Komisji
Dialogu Społecznego

(-) Agnieszka Filipkowska